
 
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ             

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣ   ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  08/31-05-2016, ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 70/2016 
 

ΘΕΜΑ  : Κατακύρωση αποτελέσματος πρόχειρου  διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια 

υγρών καυσίμων και λιπαντικών για τη Δ.Ε. ΑΝΩ ΚΑΛΑΜΑ ». 
  
       Στο Καλπάκι  και στο Δημοτικό Κατάστημα  Πωγωνίου, σήμερα την   31η Μαΐου 2016, ημέρα  Τρίτη  

και ώρα 13.00 το μεσημέρι, συνεδρίασε η  Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Πωγωνίου, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου της, με αριθ. πρωτ. 4112/27-05-2016, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

  Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  από τα [7] μέλη της Ο.Ε., βρέθηκαν 

παρόντα τα [6], ήτοι:                                                                                   
 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΕΛΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΡΟΝ  

1 ΚΑΨΑΛΗΣ   ΚΩΝ/ΝΟΣ                   ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΓΚΟΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ         ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

3 ΛΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

4 ΠΟΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ NAI 

5 ΦΩΤΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

6 ΝΤΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ           ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

7 ΝΤΡΙΚΟΣ ΘΩΜΑΣ         ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

8 ΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

 

 

       Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η Διοικ. Υπάλληλος του Δήμου Μπόνια Αθανασία ως ειδικός 

Γραμματέας της ΟΙΚ.ΕΠ. [τήρηση πρακτικών].  

Ο  Πρόεδρος κήρυξε την συνεδρίαση της ημερήσιας διάταξης και ζητά από την Οικονομική Επιτροπή να 

συζητηθεί και να παρθεί απόφαση,  εκτός από τα θέματα που είναι γραμμένα στην ημερήσια διάταξη και για 

το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον εκτός ημερήσιας διάταξης (2οέκτακτο θέμα), σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 72 & 75 παρ.3 του Ν.3852/10 λόγω λήξης σύμβασης καυσίμων. Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα 

αποφασίζει να συζητηθεί και να παρθεί απόφαση για το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον .     

      Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα είπε τα εξής: 

Βάσει της αρ.50/16 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και  

καθορίστηκαν οι όροι του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 

για τη Δ.Ε. ΑΝΩ ΚΑΛΑΜΑ και στη συνέχεια εκδόθηκε από το Δήμαρχο η  αρ.  3297/26-4-16 διακήρυξη.      

     Θέτει υπόψη της Ο.Ε. τα  από 10-05-2016 και 30-05-2016 πρακτικά της Επιτροπής άρθρου 46 του 

ΕΚΠΟΤΑ ήτοι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 

Πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού  

 

     Στο Καλπάκι σήμερα την  10η Μαΐου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Κατάστημα η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων διαγωνισμών του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, η οποία συγκροτήθηκε με το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 

552/26-01-2016 πρακτικό κλήρωσης και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμόν 08/2016 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής, για να διενεργήσει τον  διαγωνισμό για την προμήθεια «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ Δ.Ε. ΑΝΩ ΚΑΛΑΜΑ», όπως ορίζεται στην με αριθμ. Πρωτ. 



 
 

 
 

3297/26-04-2016 διακήρυξη του Δημάρχου, της οποίας η περίληψη δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα: 

«ΠΡΩΙΝΟΣ ΛΟΓΟΣ» και στον ηλεκτρονικό ιστότοπο «Διαύγεια» και στο σύνολό της η διακήρυξη, στο 

«Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων», στην ιστοσελίδα του Δήμου και στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Κεντρικού Δημαρχιακού Καταστήματος του Δήμου στο Καλπάκι. 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

1) Μπράχος Σωτήριος, ΔΕ1 Διοικητικού (τακτικό μέλος)  

2) Τώνης Κωνσταντίνος, ΔΕ1 Διοικητικού (τακτικό μέλος) και 

3) Ευμορφία Σίδερη, ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών (τακτικό μέλος) 

και με Πρόεδρο της Επιτροπής την Ευμορφία Σίδερη.  

    Σύμφωνα με το άρθρο 19 παρ.2 ΕΚΠΟΤΑ η Επιτροπή που διεξάγει το διαγωνισμό, συντάσσει Πρακτικό, 

στο οποίο καταχωρεί αυτούς που υπέβαλαν προσφορές, καθώς και τα δικαιολογητικά που κατέθεσαν, την 

πληρότητα των οποίων ελέγχει, το υπογράφει και το σφραγίζει. 

    Κατά το νόμιμο χρονικό διάστημα υποβολής προσφορών υπεβλήθη προσφορά από τις επιχειρήσεις: 

1. «ΤΣΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» και 2. «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ». Μετά τη λήξη της ώρας παραλαβής 

προσφορών  (10:30π.μ.) η Πρόεδρος της Επιτροπής ενημερώθηκε από το Γραφείο Πρωτοκόλλου ότι δεν 

έχει αποσταλεί ταχυδρομικά καμία προσφορά και ενημέρωσε στη συνέχεια τα λοιπά μέλη της Επιτροπής ότι 

υπεβλήθησαν μόνο οι δύο ανωτέρω προσφορές για τον προαναφερόμενο διαγωνισμό. 

   Σε δημόσια συνεδρίαση η Επιτροπή αρίθμησε τους φακέλους των προσφορών και  ήλεγξε τη σφράγισή 

τους και την αναγραφή των στοιχείων στο εξωτερικό μέρος των  φακέλων αν είναι σύμφωνη με το άρ.8 της 

διακήρυξης. Οι φάκελοι τηρούσαν τους όρους αυτούς κι επομένως η Επιτροπή προχώρησε στην 

αποσφράγιση αυτών. 

   Στο φάκελο προσφοράς υπήρχε ο φάκελος των Δικαιολογητικών και ο φάκελος της Οικονομικής 

Προσφοράς καλά σφραγισμένοι, καθώς και οι φάκελοι με τα αντίγραφα αυτών.  

   Στη συνέχεια αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι των Δικαιολογητικών των διαγωνιζομένων και μονογράφτηκαν 

και σφραγίστηκαν όλα τα δικαιολογητικά από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

   Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και παρουσία του διαγωνιζομένου Παπαδόπουλου 

Αθανασίου κατεγράφησαν περιληπτικά στην κατάσταση των δικαιολογητικών που συνοδεύει το παρόν 

πρακτικό. 

   Στη συνέχεια η Επιτροπή ήλεγξε αναλυτικά τα δικαιολογητικά συμμετοχής και κατέγραψε στο πρακτικό 

της ότι: 

για την ατομική επιχείρηση «ΤΣΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» το απόσπασμα του ποινικού μητρώου της ανέφερε τρεις 

(3) παραβάσεις του αγορανομικού κώδικα (αποφάσεις του Μονομελούς Πλημμελειοδικείου Ιωαννίνων)  και 

για την ατομική επιχείρηση «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» είχε πλήρη το φάκελο των δικαιολογητικών. 

   Σύμφωνα με το άρ.7, παρ.1 της διακήρυξης από το απόσπασμα του ποινικού μητρώου θα πρέπει να 

προκύπτει ότι οι διαγωνιζόμενοι δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της 

επαγγελματικής τους δραστηριότητας. Η Επιτροπή μετά από συζήτηση απεφάσισε για λόγους συντομίας των 

διαδικασιών και υπογραφής της νέας σύμβασης όσο το δυνατόν συντομότερα (η τρέχουσα σύμβαση 

προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών θα έληγε στις 13 Μαΐου 2016), να μεταβεί η Πρόεδρος της Επιτροπής 

στο αρμόδιο Γραφείο του Πλημμελειοδικείου Ιωαννίνων και να ερευνήσει εάν οι αναγραφόμενες παραβάσεις 

του αγορανομικού κώδικα στο απόσπασμα του ποινικού μητρώου του διαγωνιζομένου «ΤΣΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» 

είναι σχετικές με την επαγγελματική του δραστηριότητα.  

    Η Πρόεδρος της Επιτροπής ερευνώντας το θέμα στο γραφείο 30 του Πλημμελειοδικείου Ιωαννίνων 

ενημερώθηκε από την αρμόδια υπάλληλο σχετικά με δύο (2) από τις συγκεκριμένες παραβάσεις (για αυτές 

βρέθηκαν οι αντίστοιχες δικογραφίες), οι οποίες αφορούν την επαγγελματική του δραστηριότητα. 

   Τα λοιπά μέλη της Επιτροπής ενημερώθηκαν σε επόμενη συνεδρίαση από την Πρόεδρο και η ολομέλεια 

της Επιτροπής απεφάσισε ότι οι ανωτέρω παραβάσεις έχουν σχέση με την επαγγελματική δραστηριότητα της 

ατομικής επιχείρησης «ΤΣΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» και θα πρέπει να ακυρωθεί η συμμετοχή του στο διαγωνισμό.   

   Σύμφωνα με τα ανωτέρω η Επιτροπή εισηγείται ότι,  

1. η ατομική επιχείρηση «ΤΣΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» πρέπει να απορριφθεί  και 

2. η ατομική επιχείρηση «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» πρέπει να γίνει δεκτή.   

    Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό με συνημμένο τον πίνακα δικαιολογητικών, το 

οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται και αποστέλλεται στην Οικονομική Επιτροπή. 

 

                                                              ΗΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1) Ευμορφία Σίδερη  2) Σωτήριος Μπράχος   3) Κωνσταντίνος Τώνης 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 



 
 

 
 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 

Πρακτικό (ΙΙ) διενέργειας διαγωνισμού  

     Στο Καλπάκι σήμερα την   30η Μαΐου 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Κατάστημα η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων διαγωνισμών του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, η οποία συγκροτήθηκε με το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 

552/26-01-2016 πρακτικό κλήρωσης και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμόν 08/2016 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής, για να διενεργήσει τον  διαγωνισμό για την προμήθεια «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ Δ.Ε. ΑΝΩ ΚΑΛΑΜΑ», όπως ορίζεται στην με αριθμ. Πρωτ. 

3297/26-04-2016 διακήρυξη του Δημάρχου, της οποίας η περίληψη δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα: 

«ΠΡΩΙΝΟΣ ΛΟΓΟΣ» και στον ηλεκτρονικό ιστότοπο «Διαύγεια» και στο σύνολό της η διακήρυξη, στο 

«Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων», στην ιστοσελίδα του Δήμου και στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Κεντρικού Δημαρχιακού Καταστήματος του Δήμου στο Καλπάκι. 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

1) Μπράχος Σωτήριος, ΔΕ1 Διοικητικού (τακτικό μέλος)  

2) Τώνης Κωνσταντίνος, ΔΕ1 Διοικητικού (τακτικό μέλος) και 

3) Ευμορφία Σίδερη, ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών (τακτικό μέλος) 

και με Πρόεδρο της Επιτροπής την Ευμορφία Σίδερη.  

    Σύμφωνα με το άρθρο 19 παρ.2 Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. η Επιτροπή που διεξάγει το διαγωνισμό, συντάσσει 

Πρακτικό, στο οποίο καταχωρεί αυτούς που δεν αποκλείστηκαν κατά το πρώτο στάδιο του διαγωνισμού και 

ανοίγει – καταχωρεί τις οικονομικές προσφορές τους, ήτοι τις οικονομικές προσφορές των κάτωθι 

διαγωνιζόμενων:  

«ΤΣΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» και 2. «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 

   Η Επιτροπή έχοντας υπόψη:  

1. το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 3810/16-05-2016 έγγραφο της Προέδρου με το οποίο κοινοποιήθηκε το 

Πρακτικό Ι στους διαγωνιζομένους, 

2. το γεγονός ότι κατά το νόμιμο χρονικό διάστημα ο διαγωνιζόμενος «ΤΣΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» υπέβαλε την από 

17-05-2016  αίτησή - ένστασή του περί υποβολής του νέου ποινικού του μητρώου, 

3. την από 19-05-2016 αίτηση (πρόσθετοι λόγοι ένστασης) του διαγωνιζόμενου «ΤΣΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» περί 

υποβολής του νέου ποινικού μητρώου, το οποίο έχει ως εξής: ΜΗΔΕΝ κι επομένως μπορεί να γίνει αποδεκτό 

και 

4. την από 30-05-2016 αίτηση του διαγωνιζόμενου «ΤΣΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» περί απόσυρσης της προσφοράς 

του από το διαγωνισμό 

αποδέχτηκε την αίτηση απόσυρσης και προχώρησε στην αποστολή πρόσκλησης (υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 

4177/30-05-2016 έγγραφο της Προέδρου της Επιτροπής) προς τον εναπομείναντα διαγωνιζόμενο 

«ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ», τον οποίον κάλεσε να παρευρεθεί στο άνοιγμα των οικονομικών 

προσφορών του την 31η Μαΐου 2016 και ώρα 10:00π.μ. 

Η Επιτροπή, την 31η Μαΐου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:10π.μ. συνήρθε σε τακτική συνέλευση και χωρίς 

να παρευρίσκεται ο προαναφερόμενος, ήλεγξε τη σφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών του 

και αφού διαπίστωσε ότι παραμένουν σφραγισμένες, προχώρησε στην αποσφράγιση, πραγματοποίησε 

έλεγχο του περιεχομένου αυτών, διόρθωσε όπου έπρεπε τις αριθμητικές πράξεις και τέλος κατέγραψε τις 

οικονομικές προσφορές του διαγωνιζόμενου στο παρόν πρακτικό ως εξής: 

Για τα καύσιμα 0% έκπτωση σε όλα τα είδη και τελικό σύνολο προσφοράς χωρίς Φ.Π.Α. 

27.198,30€ και με Φ.Π.Α.  33.453,91€ 

Για τα λιπαντικά η έκπτωση είναι διαφορετική κατά είδος και το τελικό σύνολο προσφοράς είναι 

χωρίς Φ.Π.Α. 2.797,50€ και με Φ.Π.Α. 3.440,93€ 

Στη συνέχεια η Επιτροπή εισηγείται ότι, επειδή  

1. η ατομική επιχείρηση «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» ήταν η μοναδική που προχώρησε στο τελικό 

στάδιο του διαγωνισμού, 

2. το προσφερόμενο ποσό, μετά από έρευνα αγοράς, κρίνεται συμφέρον για το Δήμο    και 

3. οι ανάγκες του Δήμου κρίνονται κατεπείγουσες λόγω της παρέλευσης μεγάλου χρονικού διαστήματος 

από τη λήξη ισχύος της προηγούμενης σύμβασης    

η  ατομική επιχείρηση «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» θα πρέπει να γίνει αποδεκτή. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό σε τέσσερα αντίγραφα, το οποίο αφού 

αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

    Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό με συνημμένο τον πίνακα δικαιολογητικών, το 

οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται και αποστέλλεται στην Οικονομική Επιτροπή. 



 
 

 
 

 

ΗΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 1) Ευμορφία Σίδερη      2) Σωτήριος Μπράχος  3) Κωνσταντίνος Τώνης 

     Στη συνέχεια προτείνει να εγκριθεί ως έχουν τα ανωτέρω πρακτικά, επισημαίνοντας ότι οι διαγωνισμοί 

των τελευταίων ετών για καύσιμα στον Δήμο Πωγωνίου ήταν άγονοι . 

Η Οικονομική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη  

 Τις διατάξεις της παρ. 1 και της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αναδιατυπώθηκε με 

Την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07. 

 Το άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010. 

 Την παρ 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 . 

 Το άρθρο 83 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α).  

 Την υπ' αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) απόφαση Υπουργού 

Οικονομικών. 

 Τα σχετικά άρθρα του ΕΚΠΟΤΑ.  

 Τις διατάξεις του Ν. 2286/95. 

 Την αρ. 5/2016 μελέτη . 

 Την αρ. 74/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και λοιπές αποφάσεις διοικητικών 

συμβουλίων των Νομικών Προσώπων. 

 Την υπ. αρ. 8/2016 απόφαση της Ο.Ε. σχετικά με επικύρωση πρακτικού κλήρωσης για τον ορισμό 

της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών 

και απευθείας ανάθεσης προμηθειών (άρθρο 46 ΕΚΠΟΤΑ) για το έτος 2016. 

 Την αριθ. 3297/26-04-16 διακήρυξη του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την εν λόγω 

προμήθεια. 

 Την αρ.50/16  απόφαση της Ο.Ε. 

 Τα ανωτέρω πρακτικά διενέργειας διαγωνισμού 

 Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου. 

 Την εισήγηση του Προέδρου και  μετά από διαλογική συζήτηση  

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ: 

 

  1.Εγκρίνει και κατακυρώνει  το αποτέλεσμα του πρόχειρου  διαγωνισμού  για την «Προμήθεια υγρών 

Καυσίμων και λιπαντικών για τη Δ.Ε. ΑΝΩ ΚΑΛΑΜΑ» . 

  2.Αποδέχεται  τα από  10-05-2016 και 30-05-2016 Πρακτικά της Επιτροπής διενέργειας -  

αξιολόγησης των προσφορών ως έχουν. 

 3.Αναθέτει στον Παπαδόπουλο Αθανάσιο με έδρα 23ο χιλιόμετρο Ε.Ο. Ιωαννίνων Κονίτσης – Βρύση 

Πασσά και Α.Φ.Μ. 021554187 την «Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών για τη Δ.Ε. ΑΝΩ 

ΚΑΛΑΜΑ», ο οποίος έδωσε τις κάτωθι εκπτώσεις αναλυτικά:  

Α) Για τα καύσιμα 0% έκπτωση σε όλα τα είδη και τελικό σύνολο προσφοράς χωρίς Φ.Π.Α. 

27.198,30€ και με Φ.Π.Α.  33.453,91€ 

Β) Για τα λιπαντικά η έκπτωση είναι διαφορετική κατά είδος και το τελικό σύνολο προσφοράς 

είναι χωρίς Φ.Π.Α. 2.797,50€ και με Φ.Π.Α. 3.440,93€ 

4.  Τον προμηθευτή τον δεσμεύουν: 

Α) Οι όροι της διακήρυξης που καθορίστηκαν με την αρ. 50/16 απόφαση της Ο.Ε. 

5. Αναθέτει κάθε περαιτέρω ενέργεια στον κ. Δήμαρχο. 

Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  70/2016. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             

     ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ 

ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                       

                Υπογραφές 

 

                                        ΠΙΣΤΟ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

                                            ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΚΑΨΑΛΗΣ 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 


